Zur Veräußerung verfügbar AfS 0,00 0,00 0,00 0,00

IAS 39-Kategorie (Fortgeführte) Fair Value Fair Value
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Anschaffungskosten erfolgsneutral erfolgswirksam

in EUR zum 31.12.2014

Langfristige Finanzinstrumente

Ausleihungen und Beteiligungen LaR 1.782.420,09 1.782.420,09 - -

Derivate HfT - - - -

Kurzfristige Finanzinstrumente

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 3.929.567,56 3.929.567,56 - -

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

Ausleihungen LaR - - - -

Derivate HfT - - - -

Übrige finanzielle Vermögenswerte LaR 1.726.521,18 1.726.521,18 - -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 17.610.834,50 17.610.834,50 - -

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Zu Handelszwecken gehalten HfT 0,00 0,00 0,00 0,00

Kredite und Forderungen LaR 25.049.343,33 25.049.343,33 0,00 0,00

Zur Veräußerung verfügbar AfS 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktiva

65

Marenave AG | Vorläufiger Geschäftsbericht 2015 Konzernabschluss | Konzern-Anhang

– Unter Änderungsvorbehalt und ungeprüft –

Passiva

IAS 39-Kategorie (Fortgeführte) Fair Value
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Anschaffungskosten erfolgswirksam

in EUR zum 31.12.2015

Langfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 15.513.552,89 15.513.552,89 -

Derivate HfT 248.642,25 - 248.642,25

Kurzfristige Finanzschulden

Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen und kfr. Bankschulden AC 205.074.242,13 205.074.242,13 -

Verbindlichkeiten aus LuL AC 8.002.967,38 8.002.967,38 -

Übrige finanzielle Verbindlichkeiten

Derivate HfT 114.156,50 - 114.156,50

Sonstige AC 1.238.947,23 1.238.947,23 -

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Bewertung zu fortgeführten Ansch.kosten AC 229.829.709,63 229.829.709,63 -

zu Handelszwecken gehalten HfT 362.798,75 - 362.798,75

IAS 39-Kategorie (Fortgeführte) Fair Value
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Anschaffungskosten erfolgswirksam

in EUR zum 31.12.2014

Langfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 203.915.336,40 203.915.336,40 -

Derivate HfT 422.480,64 - 422.480,64

Kurzfristige Finanzschulden

Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen und kfr. Bankschulden AC 14.266.818,72 14.266.818,72 -

Verbindlichkeiten aus LuL AC 4.725.376,91 4.725.376,91 -

Übrige finanzielle Verbindlichkeiten

Derivate HfT 132.935,72 - 132.935,72

Sonstige AC 344.250,52 344.250,52 -

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Bewertung zu fortgeführten Ansch.kosten AC 223.251.782,55 223.251.782,55 -

zu Handelszwecken gehalten HfT 555.416,36 - 555.416,36

66

Marenave AG | Vorläufiger Geschäftsbericht 2015Konzernabschluss | Konzern-Anhang

– Unter Änderungsvorbehalt und ungeprüft –

IAS 39-Kategorie 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2014
bzw. IFRS 7-Klasse Buchwert Zeitwert Buchwert Zeitwert

Angaben in EUR

Langfristige Finanzinstrumente

Ausleihungen und Beteiligungen LaR 2.060.652,24 2.060.652,24 1.782.420,09 1.782.420,09

Forderungen aus Finanzierungsleasing LaR 57.283.232,03 57.283.232,03

Derivate HfT - - - -

Kurzfristige Finanzinstrumente

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen LaR 2.260.412,17 2.260.412,17 3.929.567,56 3.929.567,56

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

Derivate HfT - - - -

Übrige finanzielle Vermögenswerte LaR 5.149.457,67 5.149.457,67 1.726.521,18 1.726.521,18

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente LaR 16.459.520,14 16.459.520,14 17.610.834,50 17.610.834,50

Langfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 15.513.552,89 15.417.178,03 203.915.336,40 205.049.817,27

Finance Lease kein "IFRS 7" FI - - - -

Derivate HfT 248.642,25 248.642,25 422.480,64 422.480,64

Kurzfristige Finanzschulden

Schiffshypothekendarlehen AC 205.074.242,13 206.416.367,80 14.266.818,72 14.491.746,15

Finance Lease kein "IFRS 7" FI - - - -

Verbindlichkeiten aus LuL AC 8.002.967,38 8.002.967,38 4.725.376,91 4.725.376,91

Übrige finanzielle Verbindlichkeiten

Derivate HfT 114.156,50 114.156,50 132.935,72 132.935,72

Sonstiges AC 381.675,02 381.675,02 344.250,52 344.250,52

Aggregiert nach Klassen/Kategorien

Zu Handelszwecken gehalten - aktivisch HfT 0,00 0,00 0,00 0,00

Zu Handelszwecken gehalten - passivisch HfT 362.798,75 362.798,75 555.416,36 555.416,36

Kredite und Forderungen LaR 83.213.274,25 83.213.274,25 25.049.343,33 25.049.343,33

Bewertung zu fortgeführten Ansch.kosten AC 228.972.437,42 230.218.188,23 223.251.782,55 224.611.190,85

Finanzinstrumente
die nicht unter IFRS 7 fallen kein "IFRS 7" FI - - - -

Das ausgewiesene Derivat hat sich zum 31. Dezember 2015
gegenüber dem Vorjahresbilanzstichtag um TEUR 192 verän-
dert (Vorjahr: TEUR 201). Aus dem Zinsswap, der zum 31. De-
zember 2014 bereits bestanden hat, fielen im Geschäftsjahr
2015 Zinsaufwendungen in Höhe von TEUR 376 (Vorjahr:
TEUR 400) an.

Nach der Effektivzinsmethode berechnete Zinserträge bzw.
Zinsaufwendungen für finanzielle Vermögenswerte bzw. finan-
zielle Verbindlichkeiten, die nicht erfolgswirksam zum beizu-